REQUERIMENTO Nº 008 DE 2019,
DA VEREADORA THAÍS SOUZA

“Requer  o  encaminhamento  de  ofício  à
Secretaria Municipal de Obras, Serviços e
Habitação,  solicitando iluminação na Av. Dona
Elvira  esquina  com a  Manoel  bastos,  bairro
Santa Maria de Nazaré.”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis.

Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à Secretaria

Municipal de Obras, Serviços e Habitação, solicitando iluminação na Av. Dona Elvira esquina com a rua Manoel

Bastos no bairro Santa Maria de Nazaré (em frente ao Colégio Estadual Rotary Donana).

JUSTIFICATIVA

Foi removido poste de iluminação no endereço e além disso duas das luminárias de lá não estão funcionando,

diante disso os moradores têm se sentido inseguros, pois é um bairro quieto e no endereço citado têm o

Colégio, e essa falta de iluminação tem preocupado também os alunos do noturno. Quem nos contatou foi o

morador Sebastião e seu telefone para contato é (62) 9.9334-1353.

Pede Deferimento

Sala das sessões em 08 de abril de 2019.

 ____________________________________

Vereadora Thaís Souza

Líder-PSL